INDICAÇÃO Nº 1255 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a poda das árvores na Avenida Orfeu Butti no bairro Foch II.

JUSTIFICATIVA

O local possui árvores de grande porte, suas copas adentrando  na via, causando  transtorno ao  trânsito local. Quando  passa ônibus,  causa a quedas de galhos na via, situação que pode favorecer a ocorrência de acidente.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 28 de maio de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

28 de maio de 2019
)